/ ^ / У х

АДМ И НИ СТРАЦ И Я М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 02 2023 № 8 /_______
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район

от 22 апреля 2022 г. №  411 «Об утверждении
административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Направление уведомления о
соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового

дома на земельном участке»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом
от 6 декабря 2021 г. № 408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Градостроительным кодексом
Российской Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Мостовский район от 22 апреля 2022 г. № 411 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома на земельном участке» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на

официальном сайте \у\у\\гргеб§опе-опПпе.ги в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и размещение (опубликование) его на
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

I лава муниципального образован
Мостовский район

X

С.В. Ласунов

Приложение

УТВЕРЖ ДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 07.022023  № д 1

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального

образования Мостовский район от 22 апреля 2022 г. №  411
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Направление
уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и допустимости
размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке»

В приложении к постановлению в подраздел 2.6 «Исчерпывающий
перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной
услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1) пункт 2.6.1 изложить в новой редакции:
«2.6.1. Перечень документов, обязательных для предоставления

заявителем, вне зависимости от основания для обращения за предоставлением
услуги:

а) запрос о предоставлении муниципальной услуги в форме уведомления
о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома, а в случае изменения параметров
планируемого строительства или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома в форме уведомления об
изменении параметров планируемого строительства или реконструкции
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома,
утвержденных приказом Минстроя России от 19 сентября 2018 г. № 591/пр «Об
утверждении форм уведомлений, необходимых для строительства или
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома», или запрос по форме, приведенной в приложениях 1, 2
настоящего Административного регламента (в случае обращения посредством
ЕПЕУ, РПГУ заполняется путем внесения соответствующих сведений в
интерактивную форму запроса о предоставлении услуги на ЕПГУ, РПЕУ);

б) документ, удостоверяющий личность заявителя, представителя
Заявителя (представляется в случае личного обращения). В случае обращения
посредством ЕПГУ или РПГУ сведения из документа, удостоверяющего

2

личность, проверяются при подтверждении учетной записи в Единой системе
идентификации и аутентификации;

в) документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя
действовать от имени заявителя (в случае обращения за предоставлением
услуги представителя заявителя).»;

2) в пункте 2.6.2 слова «Запрос о предоставлении муниципальной услуги
должен» заменить словами: «Уведомление о планируемых строительстве или
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома должно»;

3) в пунктах 2.6.8, 2.6.10 после слов «В случае направления запроса»
дополнить словами: «или уведомления о планируемых строительстве или
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома (уведомления об изменении параметров планируемого
строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома)»;

4) в пункте 2.6.9 после слов «В запросе» дополнить словами: «или
уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома (уведомлении
об изменении параметров планируемого строительства или реконструкции
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома)»;

5) в пункте 2.6.11 после слов «если запрос» дополнить словами: «или
уведомление о планируемых строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома (уведомление
об изменении параметров планируемого строительства или реконструкции
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома)».

Начальник управления архитектуры
и градостроительства, главный архитектор
администрации муниципального образования
Мостовский район Т.Н.Антонова